РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2012 № 1843-п

Об обеспечении выдачи неработающему
населению средств индивидуальной защиты

В соответствии с п. 28 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с целью организации и осуществления мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и территории Междуреченского
городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера:

1. Утвердить Положение об обеспечении выдачи неработающему населению
Междуреченского городского округа средств индивидуальной защиты
(приложение № 1).

2.  Прикрепить неработающее население Междуреченского городского
округа к пунктам выдачи средств индивидуальной защиты согласно «Расчёту
прикрепления неработающего населения муниципального образования
«Междуреченский городской округ» к пунктам выдачи средств
индивидуальной защиты» (приложение № 2).

3. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа (К.А.Худик) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  Междуреченского городского округа по
административным органам А.В.Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа                                 В.А. Шамонин

  Приложение № 1
   к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 10.09.2012 № 1843-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об обеспечении выдачи неработающему населению муниципального
образования «Междуреченский городской округ» средств

индивидуальной защиты

1. Настоящее Положение определяет организацию выдачи средств
индивидуальной защиты неработающему населению муниципального
образования «Междуреченский городской округ» (далее - Положение).

2. В настоящем Положении используются следующие понятия и

сокращения:
неработающее население –  дети, неработающие пенсионеры и другое

неработающее население, проживающие на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ»;

СИЗ - средства индивидуальной защиты: противогазы гражданские
ГП-5 для взрослого населения; камеры защитные детские КЗД-4 или КЗД-6
для детей от рождения до 1,5 лет; противогазы детские ПДФ-Д или ПДФ -
ДА для детей от 1,5 до 7 лет; противогазы школьные ПДФ-Ш или ПДФ -ША
для детей от 7 до 17 лет.

ПВ СИЗ - пункт выдачи СИЗ неработающему населению города
Междуреченска.

3. Обеспечение СИЗ неработающего населения организуется в

соответствии с Приказом МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении
Положения об организации обеспечения населения средствами
индивидуальной защиты».

4. Выдача СИЗ неработающему населению осуществляется из

мобилизационного резерва Кемеровской области.

5. ПВ СИЗ создаются распорядительным порядком главой

Междуреченского городского округа на базе организаций, предприятий,
учреждений (далее организаций) независимо от форм собственности.

 6. Доставка СИЗ с пунктов хранения резерва ПВ СИЗ осуществляется
погрузочно-разгрузочными командами и автомобильной техникой,
выделяемыми организациями, осуществляющими свою деятельность на
территории  муниципального образования «Междуреченский городской
округ».

7. Выдача неработающему населению СИЗ производится в ПВ СИЗ
после оповещении указанной категории населения о начале выдачи СИЗ.

8. Для получения СИЗ неработающее население прибывает в ПВ СИЗ

по месту проживания согласно «Расчёту прикрепления неработающего
населения муниципального образования «Междуреченский городской округ»
к ПВ СИЗ».

9. Общее руководство работой ПВ СИЗ осуществляет начальник отдела

ГО и ЧС управления чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны
администрации Междуреченского городского округа.

Начальник управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны                А.П. Васенин

 Приложение № 2
   к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от______________ 2012 №_________

РАСЧЁТ
прикрепления неработающего населения муниципального образования

«Междуреченский городской округ» к пунктам выдачи средств
индивидуальной защиты

Номер
ПВ
СИЗ

Адрес ПВ СИЗ Адрес жилых домов и общежитий с проживающим
неработающим населением, прикреплённым к ПВ СИЗ

пр. Коммунистический: д.д. 1, 3, 5, 7, 11
пр. 50 лет Комсомола: д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 13

ул. Юдина: д.д. 1, 2, 3, 4, 5

1 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»
пр. Коммунистический, 9
тел. 2-28-95 ул. Комарова: д.д. 1, 2, 2а, 3, 4

пр. Коммунистический: д.д. 13, 17, 19, 21, 25, 27, 28,  29,
30, 31, 33, 34,36
пр. 50 лет Комсомола: д.д. 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24

ул. Чехова: д.д. 1, 2, 3, 4

пр. Строителей: д.д. 27, 29, 33, 33а, 35

2 ГБОУ СПО
«Междуреченский
горностроительный
техникум»
пр. Коммунистический, 23
тел.2-29-64

ул. Космонавтов: д.д. 4, 8, 10,16, 14

ул. Лукиянова: д. 1, 2

ул. Вокзальная: д.д. 12, 16, 18, 18а, 20, 22, 24, 26, 28, 30,
32, 34, 36, 40, 42а, 46, 44,48, 50 ,52, 54, 56

ул. Пушкина: д.д. 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 35, 33,
37, 39

ул. Октябрьская: д. 2

3 МБОУ «Лицей № 20»
(корпус № 2)
ул. Вокзальная, 42
тел. 2-66-92

ул. Дзержинского: д.д. 1, 3, 4, 6, 8

ул. Пушкина: д д. 2, 2а, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16

ул. Интернациональная: д. д. 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 37а, 41, 43
пр. Шахтеров: д.д. 1, 3, 5, 7, 9, 9а, 11, 13

4

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 19» ул. Пушкина,14
тел. 3-91-36

ул. Вокзальная: д.д. 2, 4, 6

ул. Лазо: д.д. 17, 19,21, 23, 25, 31

пр. 50 лет Комсомола: д.д. 40, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52,
53, 56, 57
ул. Луговая: все дома

ул. 8 Марта: все дома

ул. Светлая: все дома

ул. Лизы Чайкиной: все дома

5 МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 24»  ул. Лазо,33
 тел. 2-72-49

ул. Чайковского: все дома

Номер
ПВ
СИЗ

Адрес ПВ СИЗ Адрес жилых домов и общежитий с проживающим
неработающим населением, прикреплённым к ПВ СИЗ

Пер. Тигровый: все дома

ул. Кузнецкая: д.д. 6, 7, 8, 11, 11а, 14, 16,18, 20, 21, 22, 24,
26
ул. Юдина: д.д. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

ул. Юности: д.д. 4, 8, 12, 14

пр. Строителей: д.д. 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18,20а, 22

6 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 23»
ул. Юдина,17а, тел. 2-33-24

ул. Комарова: д.д. 17, 18, 19, 20, 21, 20а, 22

ул. Юности: д.д. 3, 5, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21

ул. Кузнецкая: д. 25, 25а, 29, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 39,
41, 43, 45, 45а, 47
пр. Строителей: д.д. 26, 28, 30, 38,

7 МБОУ Гимназия № 6,
(корпус № 2)
ул. Кузнецкая, 30а
тел. 2-08-45

ул. Весенняя: д. 20, 20а, 22, 24, 24а, 26а, 28, 30, 32
ул. г. Королевой: д.д. 3, 7, 9, 13

ул. Ермака: д.д. 2, 2а, 3, 4, 5, 7, 10, 14, 15а, 16, 17, 18, 19,
21, 23, 33, 35

ул. Лазо: д.д. 1А, 2 ,5, 6а, 7, 11, 11а, 12, 13, 14, 16, 20, 30,
32
пер. Стахановский: все дома

пер. Уткинский: все дома

ул. Кирпичная: все дома

ул. Горняцкая: все дома

ул. Огородная: все дома

ул. Березовая: все дома

пер. Тихий: все дома

ул. Набережная: все дома

ул. Мирная: все дома

8 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 12»
ул. Гули Королевой, 11
тел. 2-07-55

ул. Чапаева: все дома

пр. Коммунистический: д.д. 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 12а, 14,
16,18, 20, 22, 22а, 24, 26
пр. Строителей: д.д. 1, 3,9, 11, 15, 19, 21, 25

ул. Кузнецкая: д.д. 4, 5

ул. Юдина: д.д. 11, 12

ул. Чехова: д.д. 10

9 МБУК ДК им. В.И. Ленина
пр. Строителей,10
тел. 2-23-63

ул. Комарова: д. 9, 12

ул. Весенняя: д.д. 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 16

пр. 50 лет Комсомола: д.д. 25, 26, 26а, 27, 28, 29, 30, 32,
33, 34, 35 ,35а, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47

ул. Лазо: д.д. 38, 40, 40а, 46 ,46а, 48, 50, 52, 54

10 МБУК ДК «Распадский»
ул. Весенняя, 9, тел. 2-51-07

пр. Коммунистический: д.д. 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42,  43,
44

Номер
ПВ
СИЗ

Адрес ПВ СИЗ Адрес жилых домов и общежитий с проживающим
неработающим населением, прикреплённым к ПВ СИЗ

ул. Космонавтов: д.д. 3, 7, 9, 11, 17

пр. Строителей: д.д. 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55,
57, 61, 63

11 МБУК ГДК «Геолог»
ул. Гагарина,3а, тел. 3-74-00

Все неработающее население, проживающее в районах
Чебал-су, Новый Улус.

12 МБОУ «Основная
общеобразовательная школа
№ 4»
ул. Комсомольская, 32а,
тел. 3-83-00

Все неработающее население, проживающее в районе
Притомский.

ул. Брянская: д.д. 5 ,6 ,6а, 7, 9, 11, 13, 15

пр. Шахтеров: д д. 43, 45, 45а, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 61, 63
ул. Пушкина: д.д. 24, 38, 57, 59 ,69, 73, 77, 150, 158, 160,
162, 164, 168, 170, 172, 174, 176

Бульвар Медиков: д.д. 8, 10, 12, 14, 18

13 МБОУ ДОД «Центр
детского творчества»
ул. Брянская, 6а
тел.5-33-26

ул. Вокзальная: д.д. 72, 74, 76, 102, 106, 110, 112, 114, 116

ул. Бауманская: д.д. 2, 4, 6, 8, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25,
26, 27, 28, 29а, 30, 32, 34, 35

ул. Лукиянова: д.д. 4, 6

ул. Дзержинского: д.д. 5, 9, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26

пр. Шахтеров: д.д. 4, 16, 18

ул. Гончаренко: д.д. 1, 2, 3, 4, 5

14 МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1»
ул. Пушкина, 18
тел. 3-92-74

ул. Карташова: д.д. 2,4,7,8

ул. Октябрьская: д.д. 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 22а, 24

пр. Шахтеров: д.д. 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27

ул. Лукиянова: д.д. 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23
ул. Орджоникидзе: все дома

15 МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 25»
ул. Пушкина, 22
тел. 3-14-12

ул. Снеговая: все дома

ул. Брянская: д.д. 4, 12, 12а, 14, 18, 20, 22, 24, 26

пр. Шахтеров: д.д. 29, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41
ул. Октябрьская: д.д. 1, 3, 3а, 5, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23,
25, 27, 29, 31

ул. Доватора: все дома

ул. Новаторов: все дома
ул. Пушкина: д.д. 43, 47, 51, 60а

16 МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 26»
ул. Пушкина,30
тел. 3-24-33

ул. Вокзальная: д.д. 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70
пр. Строителей: д.д. 67, 69, 71, 73

ул. Лазо: 35, 37, 39, 41, 43

ул. Кузнецкая: д.д. 48, 50, 52, 53, 54, 57, 59, 61, 63

17 МБОУ «Гимназия № 24»,
корпус № 2
ул. Кузнецкая, 51
тел. 2-04-48

пр. 50 лет Комсомола: д.д. 58, 60, 61, 64, 63, 65, 66, 67,
69, 70,71

18 МБОУ «Лицей № 20»
(корпус 1)

Все неработающее население, проживающее в районе
Камешек, поселках  Майзас, Теба, Ортон

Номер
ПВ
СИЗ

Адрес ПВ СИЗ Адрес жилых домов и общежитий с проживающим
неработающим населением, прикреплённым к ПВ СИЗ

пр. Строителей, 59
тел. 2-66-92

19 МКС(К)ОУ школа-интернат
№11
ул. Дунаевского,1а
тел. 2-10-58

Все неработающее население, проживающее в районах
Сыркаши, Сыркаши-2, Чульжан

20 ГОУ НПО ПУ № 62 г.
Междуреченска
пр. 50лет Комсомола,11,
тел. 2-52-35

Все неработающее население, проживающее в районах
Ольжерас, Широкий Лог, Распадный, Сосновка, Сосновый
лог

21 УСЗН администрации МГО
пр. 50лет Комсомола, 58а
тел. 2-93-73

Все неработающее население, проживающее в районах
Назасский, Усинский, Таежный

Начальник управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны                А.П. Васенин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ